
روی خط هانگژو

رازقیان یک ثانیه تا برنز کم آورد
رکسانا رازقیان قایقران اسلالوم تنها یک ثانیه برای برنز 
بازی های آسیایی کم آورد. در سیزدهمین روز بازی های 
آسیایی هانگژو، رازقیان که به فینال مسابقات آب های 
خروشان صعود کرده بود، با ثبت زمان 131.83 تنها یک 
ثانیه تا مدال برنز کم آورد  تا در رقابت با قایق های ژاپن، 
چین، چین تایپه، تایلند، قزاقستان و هند چهارم شود.

واترپلو به فینال نرسید
تیم ملی واترپلو از صعود به فینال بازی های آسیایی 
هانگژو بازماند. ملی پوشان در نیمه نهایی با شکست 
18 -11 مقابل سامورایی ها راهی دیدار رده بندی شدند 
تا امروز برای برنز به آب بزنند. تیم ملی واترپلو در 
بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا موفق شده بود بعد 

از ۴۴ سال مدال برنز کسب کرده و تاریخ سازی کند.

پایان کار بسکتبال با رتبه پنجم
تیم ملی بسکتبال ایران در آخرین بازی خود در نوزدهمین 
دوره بازی های آسیایی برای تعیین تیم پنجم مسابقات 
به مصاف عربستان رفت. در این بازی که با استقبال 
پرتعداد تماشاگران چینی مواجه شد، هاکان دمیر از 
نوید رضایی فر، میثم میرزایی، ارسلان کاظمی، سجاد 
مشایخی و متین آقاجان پور استفاده کرد. ایران شروع 
خوبی نداشت و در دقایق آغازین بازی ملی پوشان 
کشورمان بدون امتیاز بودند اما جبران مافات کردند و 
درنهایت کوارتر اول با نتیجه ۲۱ بر ۱۱ به سود ایران تمام 
شد. در کوارتر دوم عملکرد خوب ایران در پرتاب های سه 
امتیازی اختلاف امتیازات تیم ملی کشورمان را نسبت به 
حریف بالا برد. در جریان این کوارتر درگیری بازیکنان 
دو تیم منجر به استفاده از ویدیو چک شد و درنهایت 
پنالتی به سود عربستان اعلام شد و نهایتاً نیمه اول با 
امتیاز ۴۵ بر ۳۱ برای ایران به پایان رسید. در نیمه دوم، 
دمیر به جوانانی که کمتر بازی به آنها رسیده بود میدان 
بیشتری داد و شهریان، ترابی و سجاد پذیرفته را در ترکیب 
قرار داد. ملی پوشان ایران در کوارتر سوم هم روند رو به 
جلوی خود را حفظ کردند و حتی به فاصله ۳۲ امتیازی 
با حریف رسیدند تا در پایان این کوارتر امتیاز ۷۶ بر ۴۶ 
به سود ایران ثبت شود. کوارتر چهارم درحالی آغاز شد که 
ایران از ترکیب دوم خود استفاده کرد تا درنهایت با نتیجه 
۹۲ بر ۶۰ به پیروزی برسد و صاحب رتبه پنجم بازی ها شود.

کرمی و دهدار دست خالی ماندند
مهدی کرمی و رضا دهدار در پایان دسته ۱۰۹ کیلوگرم 
رقابت های وزنه برداری بازی های آسیایی هانگژو دست خالی 
ماندند. مهدی کرمی با حدنصاب مجموع ۳۸۰ کیلوگرم 
پنجم شد. کرمی که در یکضرب وزنه ۱۷۰ کیلوگرم را مهار 
کرده بود، در دوضرب پس از دو بار تلاش وزنه ۲۱۰ را بالای 
سر برد اما در تلاش سوم موفق نشد وزنه ۲۲۲ کیلوگرم را 
مهار کند . کرمی در صورت مهار این وزنه می توانست مدال 
برنز دسته ۱۰۹ کیلوگرم را به دست بیاورد، اما وزنه از دست 
رفت تا نماینده کشورمان در مکان پنجم بایستد. رضا 
دهدار هم در حرکت یکضرب ۳ بار وزنه های ۱۶۹، ۱۷۰ و 
۱۷۵ کیلوگرم را از دست داد و از گردونه رقابت ها کنار رفت.

پیرجهان: من بد شانس ترین بودم
مهدی پیرجهان دونده ۴۰۰ متر با مانع، با نرسیدن به 
فینال بازیهای آسیایی، از حسرتش نوشت و غصه ای که 
در دلش مانده است. او با انتشار پستی در صفحه شخصی 
اینستایش نوشت: »روزهای زیادی سپری کردم، اتفاقات 
زیادی را پشت سر گذاشتم تا به بازیهای آسیایی برسم. 
کسی هستم که هیچ حمایت کننده ای در هیچ یک از 
سال های حرفه ای نداشتم و امسال هم فقط  و فقط با ۱۰ 
میلیون تومان حقوق که یک ماه قبل از بازیهای آسیایی 
گرفتم و یک جفت کفش به بازی ها رسیدم. انتقاد حق 
شماست… گوش شنوا دارم و قلبی پر از حسرت و درد. 
کسی که شروع تمریناتش از بهمن ماه بوده و ۸ ماه به 
علت ضعف شرایط مالی ۲۰ مسابقه متحمل شده چه 
بگوید؟ فکر کدام مسابقه باشد؟ من کسی هستم که در 
رأس این ماده بوده ام و تحولش هم به دست خودم انجام 
شده، خودم بودم و خودم. کسی پشت من نبود، هیچ گاه 
نبود. حسرت پشت حسرت. شما می دانید چه بلایی سر 
من آمده و هنوز سر پا  وایستادم؟ آره همانی که شما می گید 
هستم … بدشانس ترین این هم هدیه تولد خدا به من…

تیر کمانداران در هانگژو به خطا رفت
پرونده تیروکمان هم با شکست تیم ریکرو مردان در 
بازی های آسیایی بدون مدال بسته شد. بعد از ناکامی 
کمانداران در روزهای  قبل، تیم ملی ریکرو مردان با 
ترکیب محمدحسین گلشنی، رضا شبانی و صادق 
اشرفی هم با شکست مقابل اندونزی در یک چهارم 
نهایی، کار خود را در هانگژو به پایان رساند. قبل از 
این هم تیم میکس کامپوند هشتم و تیم ریکرو زنان و 
کامپوند مردان چهارم شدند.همچنین در رقابت های 
انفرادی هم کمانداران یکی بعد از دیگری از دور 
رقابت ها کنار رفتند. به این ترتیب کارکمانداران هم در 
بازی های آسیایی بدون مدال به پایان رسید تا تیروکمان 

هم یکی دیگر از رشته های ناکام ما در هانگژو باشد.
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اختلاف ما با چینی ها سر امکانات است

منصوریان: خوشحالم دست خالی برنگشتم
عطایی صفحه اینستاگرام اش را غیرفعال کرد

تغییری دراماتیک برای ایران

برنز ناباورانه دختران کبدی باز

 نبرد مرگ و زندگی مردان
برای دبل طلا مقابل شیر هندی 

شطرنج ایران در یک قدمی 
تاریخ سازی طلایی

فائزه زمانی/ شهربانو منصوریان در بازی های آسیایی  هانگژو 
باز هم رنگ طلا را به خود ندید. او و خواهرش الهه با رویای 
2 طلا پا به  هانگژو گذاشتند اما گربه سیاه چین این بار هم 
اجازه نداد تا او به برنز بسنده کرده و خواهرش هم مجدداً 
نقره ای شود. شهربانو منصوریان حالا باخت خود را قبول 
دارد اما در رابطه با الهه هنوز هم معتقد است که چینی ها از 
امتیاز میزبانی به سود خود استفاده کرده اند تا طلا را از چنگ 
خواهرش دربیاورند. او درباره باخت 
مقابل حریف قدرتمند چینی 
گفت: »حریف چینی ام بسیار 
خوب بود و حتی از دو چینی 
دیگری که با آنها بازی کرده 
بودم هم بهتر بود، چه از نظر 
هوش و چه از نظر سرعت. 
فکر می کنم اگر 10 بار دیگر هم 
من با او مبارزه کنم، باز هم 
می بازم چون بازیکنی نیست 
که یکجا مبارزه کند و دنبال 
فرار و تک ضربه است که 
متأسفانه من جلوی چنین 
داشته  مشکل  بازیکنانی 
و بازی از دستم درمی رود. 
هانگژو آخرین دوره ای است که 
در بازی های آسیایی حضور دارم، 

به این خاطر اول خیلی بابت این برنز  ناراحت بودم اما الان 
خوشحالم در شرایطی که خیلی از ورزشکاران حتی برنز هم 
نگرفتند، من حداقل با دست خالی برنمی گردم. در این 20 
سالی که ورزش کردم، سومی نداشتم و این برنز مدال من را 

در بازی های آسیایی تکمیل کرد.«
او همچنین در باره با باخت خواهرش الهه در فینال مقابل 
یک چینی دیگر، معتقد است که برنده اصلی مبارزه الهه بوده 
است: »از نظر من و خیلی از ملی پوشان، فینال برای الهه بود. 
او خیلی سرتر و قوی تر از این حریف بود و خیلی خوب هم 
مبارزه کرد اما چینی ها از امتیاز میزبانی استفاده کرده و بازی 

را به ووشوکار چینی دادند.
به ضربه های الهه امتیاز نمی دادند و همه دیدند که در واقع 
او برد. اما در رابطه با بازی خودم با اختلاف 2 امتیاز باختم و 

این باخت را هم قبول دارم اما الهه واقعاً بازی را برد.«
منصوریان علت باخت های تیم ملی ووشو در چین را تفاوت 
امکانات دو تیم می داند: »چینی ها  امکانات خیلی خوبی 
در کشورشان دارند اما ما فقط وقتی به اردوها می آییم، 
امکانات و تمرینات خوب داریم. تازه در اردوها دغدغه های 
تمرینی مان برطرف می شود. من در شهرستانی زندگی 
می کنم که 3 قهرمان جهان از دلش بیرون آمده است اما 
یک سکوی ووشو هم ندارد. بارها و بارها پیگیری کردم اما در 
شهرستان آنقدر مشکلات زیادی هست که دیگر به ورزشکاران 
نمی رسد. اما چین حتی در روستاهایش هم بهترین امکانات 
را دارد، بنابراین باید هم در ورزش های رزمی حرف اول را بزند.«

جولان گنج زاده در هانگژو با طلای نهم
گروه ورزشی/ سجاد گنج زاده نهمین طلای کاروان ایران را 

به نام کاراته سند زد.
در سیزدهمین روز بازی های آسیایی این بار نوبت به کاراته 

رسید تا با یک طلا نتایج ضعیف روز اول را جبران کند.
بعد از حذف بهمن عسگری یکی از شانس های مدال 
طلا و هم چنین مبینا حیدری و آتوسا گلشادنژاد از گردونه 
رقابت های هانگژو، سجاد گنج زاده با یک طلا جور نتایج 

ضعیف قبل را کشید.
او بعد از شکست حریفانی از لائوس، پاکستان و تایلند به 
فینال راه یافت. درحالی که انتظار می رفت فینال المپیک 
توکیو بین گنج زاده و طارق حریف عربستانی اش که گربه 
سیاه او در مسابقات مختلف است برگزار شود، طارق از دور 
مسابقات حذف شد تا فینال وزن مثبت 84 کیلوگرم بین 

گنج زاده و شادیکانوف از قرقیزستان برگزارشود.
فینالی که در نهایت کاراته کای کشورمان 2-4 پیروزشد تا 

اولین مدال طلا از تاتامی کاراته هانگژو دشت شود.
گنج زاده بعد از کسب طلای بازی های آسیایی گفت: »این 
مدال را به مردم کشورم تقدیم می کنم. کسب مدال طلای 
آسیایی حس خوبی به من می دهد و این دومین طلای من 

در بازی های آسیایی بود.«
او هم چنین در بخشی از صحبت هایش به تمایل برای 
مبارزه مقابل حریف عربستانی در فینال اشاره کرد: »دوست 

داشتم فینال را با او برگزار کنم اما قسمت نشد.«
هم چنین شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته بعد از 
این طلای دلچسب گفت: »امیدوارم مردم با این طلای 
گنج زاده ما را به خاطر نتایج روز گذشته ببخشند. این 
پیروزی را به هموطنانم تقدیم می کنم و امیدوارم به خاطر 

ناکامی های روز گذشته ما را ببخشند. نمایندگان ما که فردا 
روی تاتامی می روند شرایط خوبی دارند و امیدوارم درخشان 
ظاهر شوند. توکل به خدا می کنیم و امیدواریم بچه های 

کاراته تا روز آخر مدال آوری کنند.«
در ادامه مسابقات کومیته امروز امیرمهدی زاده 

قهرمان پرافتخار کشورمان، مهدی 
خدابخش ملی پوش وزن منفی 

67کیلوگرم و همچنین فاطمه 
سعادتی نماینده وزن منفی 

55 کیلوگرم دختران به روی 
تاتامی می روند.

ساروی و میرزازاده درخشیدند، 
عموزاد ناکام ماند

پایان فرنگی با طلا 
آغاز آزاد با نقره

پریسا غفاری/  رقابت های کشتی آزاد و فرنگی بازی های 
آسیایی هانگژو در شرایطی پنجشنبه و جمعه پیگیری 
شد که شاگردان حسن رنگرز در تیم ملی کشتی 
فرنگی در روز پایانی رقابت های خود، به دو مدال طلای 
خوشرنگ رسیدند تا فرنگی کاران در مجموع به پنج 
مدال رنگارنگ در بازی های آسیایی دست پیدا کنند. 
در مسابقات پنجشنبه، محمدهادی ساروی در وزن ۹۷ 
کیلوگرم و امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال 
طلا دست یافتند تا پس از امین کاویانی نژاد در وزن ۷۷ 
کیلوگرم و ناصر علیزاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم که به مدال 
نقره رسیده بودند و دانیال سهرابی در وزن ۶۷ کیلوگرم 
که برنز گرفته بود، کشتی فرنگی صاحب دو طلای 
ارزشمند هم شود. هر چند که رنگرز معتقد است 
فرنگی کاران باید چهار مدال طلا می گرفتند. سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی در این خصوص گفت: »فاصله 
کوتاه مسابقات جهانی و بازی های آسیایی باعث شد 
تا دو مدال طلا به دست نیاوریم و این دو طلا برای 
مردم ایران که شایسته  ترین مردم روی زمین هستند، 
کمترین اتفاق است. ما در پیشگاه مردم مدال نه، 
بلکه باید جان بدهیم. خوشحالم یکی از بهترین 
نتایج بازی های آسیایی را گرفتیم. البته اگر قرعه 
میثم دلخانی به شکل دیگری بود و داور مهربانانه  تر 
عمل می کرد، هر شش دلاور ما می توانستند مدال آور 
باشند. امیدوارم مردم این مدال ها را از فرزندان خود 
بپذیرند. برگ سبزی است تحفه درویش. البته بضاعت 
کشتی فرنگی بیش از اینهاست. امیدوارم این روند در 
کشتی آزاد تقویت شود و مدال های طلای ما، کاروان 
را به جایگاه واقعی خود نزدیک کند. مردم بدانند 
ورزشکاران به هیچ عنوان کم فروشی نمی کنند، اما 

همه کشور ها سرمایه گذاری کرده اند.«
 

حذف خواری و شکست تلخ عموزاد در فینال
اما مسابقات کشتی آزاد بازی های آسیایی، در حالی 
دیروز آغاز شد که در وزن 57 کیلوگرم، ابراهیم خواری 
در دور نخست با نتیجه 10 بر صفر لوبرگویتو آلوین 
از فیلیپین را شکست داد اما در دور دوم و در مرحله 
یک چهارم نهایی، با نتیجه 19 بر هشت مغلوب امان 
قهرمان آسیا از هند شد و با توجه به شکست این 
کشتی گیر هندی در مرحله نیمه نهایی، خواری از دور 
رقابت ها کنار رفت. در وزن 65 کیلوگرم نیز رحمان 
عموزاد در دور اول با نتیجه 12 بر شش عباس رحمان 

اف از ازبکستان را از پیش رو برداشت و در دور دوم با 
نتیجه دو بر یک از سد کایکی یاماگوچی از ژاپن 

گذشت و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد. 
عموزاد در این مرحله با نتیجه شش بر صفر 

مقابل باون وی از چین به پیروزی رسید 
و به مرحله نیمه نهایی رفت. او در دیدار 

نیمه نهایی بازی های آسیایی هانگژو مقابل 
باجراگ پونیا دارنده مدال های برنز المپیک و 
نقره و برنز جهان از هند به روی تشک رفت و 

در پایان با نتیجه قاطع هشت بر یک به برتری 
رسید و راهی فینال شد. عموزاد در فینال برابر تولگا 

اوچیر دارنده مدال برنز جهان از مغولستان به روی 
تشک رفت و در پایان با نتیجه سنگین ۱۱ بر یک 

شکست خورد تا نخستین مدال کشتی آزاد 
ایران در بازی های آسیایی به رنگ نقره باشد. 
این در حالی است که کشتی تا ۴۰ ثانیه به 
پایان مسابقه ۱-۱ به نفع عموزاد در جریان بود 

ولی کشتی گیر مغول با یک پیچ کمر و چند 
بارانداز پیاپی ۱۰ امتیاز گرفت و کشتی را در یک 

دقیقه به پایان مسابقه ۱-۱۱ تمام 
کرد تا عموزاد 

تلخی  شکست 
کند  تجربه  را 
و به مدال 
نقره دست 

. بد یا

گروه ورزشی / سایت فدراسیون جهانی استعفای بهروز عطایی سرمربی 
تیم ملی والیبال ایران بعد از سه باخت در انتخابی المپیک را تغییر 
دراماتیک دانست. با اینکه عطایی قول داده بود تیمش در برزیل کار 
سهمیه را یکسره می کند، اما بعد از اینکه تیمش سومین باخت را مقابل 
جمهوری چک گرفت، باختی که تیم ملی والیبال ایران با آن به رتبه 
چهاردهم رنکینگ جهانی سقوط آزاد کرد، دیگر ماندن را جایز ندانست 
و استعفا داد. با کناره گیری او علیرضا طلوع کیان دیروز، امروز و فردا به 

ترتیب مقابل ایتالیا، برزیل میزبان و کوبا تیم را مثل 
هفته سوم دور مقدماتی لیگ ملتها کچ می کند. 
اما صفحه رسمی فدراسیون جهانی در اینستا هم 
درباره کناره گیری عطایی نوشته: »مربی تیم بعد 

از باخت مقابل چک در رقابت   های انتخابی 
پاریس 2024 استعفا کرد. باخت 1-3 در بازی 
مقابل چک وشکست ها مقابل اوکراین و 

آلمان آخرین نتایج سرمربی سابق تیم 
بود. همچنین ایران در رنکینگ جهانی 
سقوط کرد و این ممکن است آنها را از 

حضور در بازی های المپیک سال آینده 
دور کند.« بهروز عطایی سرمربی 
سابق تیم ملی والیبال بعداز استعفا 
بدون هیچ واکنشی، سکوت را ترجیح 
داد. او البته به دلیل حمله خشمگین 

هواداران والیبال به صفحه شخصی اش در 
اینستا، صفحه اش را غیر فعال کرد.

گروه ورزشی / امروز کبدی ایران و هند در یک جنگ تمام عیار برای کسب طلای 
هانگژو دوئل خواهند کرد. 5 سال قبل همین روزها مردان و زنان گلادیاتور کبدی 
ایران در فینال بازی های آسیایی جاکارتا طلا را از دهان شیر بیرون کشیدند تا با 

شکست هندی ها در هر دو فینال، آنها را به زانو درآورند.
حالا 5 سال از آن روزها می گذرد؛ درحالی که انتظار می رفت تیم ملی کبدی مردان 

و دختران هردو در هانگژو فینالیست شوند اما دختران خیلی غیرمنتظره 24-35 مقابل 
چین تایپه باختند تا در عین ناباوری رنگ فینال را نبینند.

دختران کبدی باز در مقدماتی بازی های آسیایی جاکارتا هم مقابل این تیم باخته بودند 
اما از دست کم گرفتن این تیم درس نگرفتند تا این بار برایشان گران و به قیمت از دست 
رفتن فینال تمام شود. باختی که حالا سلیمه عبدالله بخش مربی تیم ملی بانوان دلیلش 
را نداشتن بازی های تدارکاتی می داند: »امیدوارم امکانات بهتری در اختیار داشته باشیم. 
البته باید از فدراسیون تشکر کنم که امکانات خوبی برای مان فراهم کرد. بازی تدارکاتی 
اصلاً نداشتیم و یک بازی با هند داشتیم که اصلاً تأثیرگذار نبود. بعد از سال ۲۰۱۸ که 
قهرمان شدیم، هیچ بازی رسمی نداشتیم. ما می گوییم ۱۰ اردو با یک بازی تدارکاتی برابری 

می کند. شاید تنها نقص ما همین بازی تدارکاتی بود.«
 اما خوشبختانه مردان در نیمه نهایی انتقام شکست دختران را از چین تایپه گرفتند و با 
برد 24-47 راهی فینال شدند تا دوباره شاهد نبردی تمام عیار از کبدی ایران و هند این 
دو رقیب سنتی در فینال بازی های آسیایی باشیم. هندی ها که هنوز زخم ناشی 
از شکست در فینال جاکارتا التیام نیافته است، برای انتقام پا به این مسابقه 
می گذارند، کبدی بازان ما هم برای دفاع از عنوان قهرمانی شان آماده بوده و 
برای دبل طلای خود در بازی های آسیایی یک لحظه هم پا پس نخواهند کشید.

گروه ورزشی / شطرنج بازان 
ایران بعداز ناکامی در قسمت 
انفرادی همه فکر و ذکرشان 
مدال تیمی بازیهای آسیایی 
شد. تیم ایران با ترکیب پرهام 
مقصودلو، سید محمدامین 
طباطبایی، پویا ایدنی و بردیا 
دانشور بعداز پیروزی مقابل 
تیم های بنگلادش، قزاقستان، 
چین، ازبکستان، ویتنام، و دو 
تساوی مقابل هند و مغولستان، دیروز 
با ازبکستان رقابت کرد و با پیروزی 
۳ - یک به یک قدمی تاریخ سازی با 
طلای تیمی بازی های آسیایی رسید. 
سید محمد امین طباطبایی، پرهام 

مقصودلو و بردای دانشور سه پیروزی 
ایران را ثبت کردند و پویا ایدنی تنها 
باخت را داشت. تیم ملی شطرنج 
ایران با پایان دور هشتم، مقتدرانه بر 
صدر جدول رده بندی تکیه زده است. 
ملی پوشان شطرنج ایران امروز در 
دور نهم مقابل کره قرار می گیرند. 
روز سرنوشت سازی که شطرنج بازان 
بازی های آسیایی را با مدال طلا و 
تاریخ سازی تمام می کنند تا هانگژو 
برایشان خاطره انگیز ترین باشد. 
شطرنج بازان برخلاف روزهای قبل، 
دیروز بعداز پیروزی در دور هشتم 
ترجیح دادند بابت تمرکز برای بازی 

حساس امروز مصاحبه نکنند.


